
2

（単位：円）

学校運営振興費

配当額a 流用予定額b 流用後の額a+b

報償費 252,000 △ 202,000 50,000 講師謝金、見舞金

消耗品費 5,674,000 0 5,674,000 用紙類、事務用品、教材教具、管理備品、等

食糧費 50,000 △ 30,000 20,000 卒業式の来賓弁当

印刷製本費 115,000 △ 115,000 0

修繕料 247,000 0 247,000 教材や事務用品の修繕

通信運搬費 119,000 0 119,000 行事時の児童交通費、切手代、携帯電話通話料

手数料 100,000 100,000 200,000 図書装備、ピアノ調律、刃とぎ、ミシン調整、卒業証書記名

委託料 85,000 315,000 400,000 廃棄物処理、看板取付、文書廃棄、ワックスがけ

使用料および賃借料 331,000 0 331,000 ミライム使用料、図書室システム、タクシー代 、施設入場料

学用器具費 1,854,000 △ 76,480 1,777,520 楽器・ミシン・書架・プリンター・テレビ・草刈り機　ほか

図書費 632,000 △ 32,000 600,000 図書室用の図書、ビデオ等

負担金等 24,000 △ 20,000 4,000 研究協議会負担金

施設小破修繕料 710,853 0 710,853 施設・ガラス修繕

施設手数料 30,000 0 30,000 施設の部品交換を伴わない修繕や点検

校地小破修繕料 39,520 60,480 100,000 校庭整備

その他の予算

管理室・教室用プロパンガス、灯油代

給食調理用プロパンガス代

出張旅費 教職員の旅費・企画料

学援隊予算 PTA腕章・学援隊ユニフォーム購入

感染症対策経費 感染症対策、エアコン内部洗浄

給食物資購入費 給食の材料費（基準献立＋独自献立）

令和３年度　学校配当予算　執行計画（案）

　　　⇒以上を踏まえ、昨年度の決算額を参考に流用額を算定した結果が、以下の表です。

費目
予算額

主な執行内容

計　 10,263,373 0 10,263,373
←　当初配当額の前年度比 ： 約5万円の増額

*　感症対策経費を除く

費目 配当額 主な執行内容

燃料費
143,000

1,030,000

671,000

45,000

1,600,000

26,194,850

計　 29,683,850

「児童一人一人にとって、安全で安心な学校づくり」のために…

☆ ペーパーレス化・現存する物品の有効活用など、無駄なコスト削減により、必要な教材等の
購入費を確保します。

☆ 老朽化する施設の修繕や備品の更新・メンテナンスなどを、長期的な視点で計画的に進めます。

★ 新型コロナウイルス感染症対策のための予算を確保するため、今年度の学校運営や学習等で
必要なものを精査しつつ、メリハリのある予算編成を行います。


	執行計画 (HP用)

