令和3年度 学校配当予算 執行計画(案)

(単位:円)



「児童一人一人にとって、安全で安心な学校づくり」のために…

- ☆ ペーパーレス化・現存する物品の有効活用など、無駄なコスト削減により、必要な教材等の 購入費を確保します。
- ☆ 老朽化する施設の修繕や備品の更新・メンテナンスなどを、長期的な視点で計画的に進めます。
- ★ 新型コロナウイルス感染症対策のための予算を確保するため、今年度の学校運営や学習等で 必要なものを精査しつつ、メリハリのある予算編成を行います。

⇒以上を踏まえ、昨年度の決算額を参考に流用額を算定した結果が、以下の表です。

学校運営振興費

費目	予算額			主な執行内容
	配当額a	流用予定額b	流用後の額a+b	土は秋川内台
報償費	252,000	△ 202,000	50,000	講師謝金、見舞金
消耗品費	5,674,000	0	5,674,000	用紙類、事務用品、教材教具、管理備品、等
食糧費	50,000	△ 30,000	20,000	卒業式の来賓弁当
印刷製本費	115,000	△ 115,000	0	
修繕料	247,000	0	247,000	教材や事務用品の修繕
通信運搬費	119,000	0	119,000	行事時の児童交通費、切手代、携帯電話通話料
手数料	100,000	100,000	200,000	図書装備、ピアノ調律、刃とぎ、ミシン調整、卒業証書記名
委託料	85,000	315,000	400,000	廃棄物処理、看板取付、文書廃棄、ワックスがけ
使用料および賃借料	331,000	0	331,000	ミライム使用料、図書室システム、タクシー代、施設入場料
学用器具費	1,854,000	△ 76,480	1,777,520	楽器・ミシン・書架・プリンター・テレビ・草刈り機 ほか
図書費	632,000	△ 32,000	600,000	図書室用の図書、ビデオ等
負担金等	24,000	△ 20,000	4,000	研究協議会負担金
施設小破修繕料	710,853	0	710,853	施設・ガラス修繕
施設手数料	30,000	0	30,000	施設の部品交換を伴わない修繕や点検
校地小破修繕料	39,520	60,480	100,000	校庭整備
計	10,263,373	0	10,263,373	← 当初配当額の前年度比:約5万円の増額 * 感症対策経費を除く

その他の予算

費目	配当額	主な執行内容			
燃料費	143,000	管理室・教室用プロパンガス、灯油代			
	1,030,000	給食調理用プロパンガス代			
出張旅費	671,000	教職員の旅費・企画料			
学援隊予算	45,000	PTA腕章・学援隊ユニフォーム購入			
感染症対策経費	1,600,000	感染症対策、エアコン内部洗浄			
給食物資購入費	26,194,850	給食の材料費(基準献立+独自献立)			
計	29,683,850				